
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«детский сад № 12 «Рябинка»» 

городского округа город Шарья 
 

ПРИКАЗ 
 

14.11.2016                                                                                                                              № 188 

 

Об активизации работы 

по выполнению испытаний 

ВФСК ГТО среди обучающихся 

МБДОУ «д/с № 12 «Рябинка»» 

С целью содействия развитию физической культуры и спорта в Костромской 

области, активизации работы по выполнению испытаний ГТО среди обучающихся 

образовательных организаций городского округа город Шарья, во исполнение протокола 

еженедельного оперативного совещания при губернаторе Костромской области от 

24.10.2016 № СС-0-39 пр «Об организации выполнения испытаний комплекса ГТО среди 

обучающихся образовательных организаций», на основании приказа управления 

образования от 11 ноября 2016 года № 624 «Об активизации работы по выполнению 

испытаний ВФСК ГТО среди обучающихся образовательных организаций городского 

округа город Шарья» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.Марченко Г.Б. старшему воспитателю, ответственному за работу с сайтом: 

1.1. создать на официальном сайте МБДОУ «д/с № 12 «Рябинка»» раздел ГТО и 

разместить следующую информацию: 

материалы отражающие ход сдачи нормативов ГТО обучающимися и 

работниками МБДОУ «д/с № 12 «Рябинка»»; 

таблицу с данными о количестве зарегистрированных на сайте gto.ru 

(Приложение); 

1.2. Ишмаеву Т.Н. воспитателя по физической культуре назначить ответственного 

за ведение статистики регистрации обучающихся МБДОУ «д/с № 12 «Рябинка»» на сайте 

gto.ru; 

1.3. Ишмаевой Т.Н. воспитателю по физической культуре обновлять данные о 

количестве зарегистрированных на сайте gto.ru в разделе ГТО на официальном сайте 

образовательной организации не позднее 5 числа каждого месяца; 

1.4. Марченко Г.Б. старшему воспитателю создать условия в МБДОУ «д/с № 12 

Рябинка»» для организованной регистрации обучающихся и работников на сайте gto.ru; 

1.5. Ишмаеву Т.Н. воспитателя по физической культуре вести базу данных ID – 

номеров зарегистрированных; 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ «д/с № 12 «Рябинка»»                                                     С.Э. Шурыгина 

 

 

С приказом ознакомлены: 

«____» _________ 2016 г.____________________________ /_______________/ 

 

 

 

 

 



Приложение 

к приказу от 14.11.2016 г № 188 

 

Данными о количестве зарегистрированных на сайте gto.ru 

 

Количество обучающихся 

ОО зарегистрированных на 

сайте gto.ru 

Количество работников ОО 

зарегистрированных на сайте 

gto.ru 

Дата обновления 

информации 

  чч.мм.гггг 

 

 


